きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

人命救助協力者の表彰について

（傷病者は社会復帰しました）

【お問合せ先】

豊川市消防署（本署）救急担当 担当：髙木

TEL：0533-89-9751

E-mail：shobosho@city.toyokawa.lg.jp

                             令和２年１０月２８日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市消防本部では、人命救助に功労のあった一般市民６名に感謝状を贈呈

します。内容については、下記のとおりです。

記

１ 被表彰者

  ・和田 里恵（愛知県立御津高等学校 教諭）

  ・加藤 信広（愛知県立御津高等学校 教諭）

  ・加藤 伸治（名古屋市立西養護学校 教諭）

  ・吉岡 建二（私立名古屋高等学校 教諭）

  ・荒川 佳紀（私立名古屋高等学校 教諭）

  ・山口 昌克（愛知県立春日井南高等学校 教諭）※表彰式欠席

２ 表彰日時

  令和２年１１月１９日（木）午前１０時００分から

３ 表彰場所

  豊川市消防本部 消防長室（市役所北庁舎５階）

４ 概要

  令和２年９月１９日（土）午前１０時頃、豊川市御津町広石地内の愛知県

立御津高等学校において、サッカーの練習試合中の１６歳男性が心肺停止状

態となった。練習試合のため同高校を訪れていた各学校の教諭６名が連携し、

迅速かつ適切な通報・有効な心肺蘇生法・選手控えベンチに準備していた同

高校所有のＡＥＤによる除細動が行われ、救急隊が駆けつける頃には自己心

拍・自発呼吸が再開、意識レベルが上昇するなど回復状態となり、入院翌日の

９月２０日に退院するに至った。